BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5189/TCHQ-TXNK
V/v trả lời văn bản
	Hà Nội, ngày 07 tháng 09 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Thụy Trạch
(Số 2, ngõ 1, đường Ngô Quyền, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn)

Trả lời công văn số CV-30TT ngày 30/08/2010 của Công ty Cổ phần Thụy Trạch đề nghị hướng dẫn thuế suất thuế nhập khẩu mặt hàng gạch lát nền trơn do Trung Quốc sản xuất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 216/2009/TT-BTC ngày 12/11/2009 của Bộ Tài chính; Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực hiện khu vực Mậu dịch Tự do ASEAN- Trung Quốc giai đoạn 2009 – 2011 ban hành kèm theo Quyết định số 111/2008/QĐ-BTC ngày 1/12/2008 của Bộ Tài chính; Căn cứ Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu, thì:

Việc phân loại hàng hóa, áp dụng mức thuế thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 49/2010/TT-BTC, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt nêu trên có hiệu lực tại thời điểm đăng ký tờ khai hải quan. Công ty có thể tham khảo các văn bản tại website của Bộ Tài chính (www.mof.gov.vn) hoặc tại website của Tổng cục Hải quan (www.customs.gov.vn).

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Cổ phần Thụy Trạch biết và đề nghị Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai để được hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b);
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang